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Wiadomości z posiedzenia Senatu UJ 26 lutego 2014 roku 

Rektor W. Nowak przedstawił Sprawozdanie Rektora na posiedzenie Senatu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zawierające informacje o: zmarłych pracownikach, działalności władz uczelni 

oraz o najważniejszych osiągnięciach w okresie od poprzedniego posiedzenia Senatu – (pełny 

tekst Sprawozdania Rektora na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego w 

załączeniu). 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął decyzję w sprawie: zmiany nazwy kierunku 

studiów „religioznawstwo” prowadzonego na Wydziale Filozoficznym UJ 

na: „religioznawstwo – interdyscyplinarne studia nad religiami i kulturami świata”, od roku 

akademickiego 2014/2015  

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął decyzję w sprawie: zmiany nazwy 

anglojęzycznych studiów drugiego stopnia na kierunku biotechnologia prowadzonym 

na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ na  „Molecular Biotechnology”, 

od roku akademickiego 2014/2015  

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie: zmiany efektów kształcenia 

dla kierunku studiów kosmetologia określonych w załączniku nr 76 do uchwały Senatu UJ 

nr 34/III/2012 z dnia 28 marca 2012 roku z późn. zm. w sprawie wprowadzenia od roku 

akademickiego 2012/2013 efektów kształcenia dla kierunków studiów prowadzonych 

na Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie: skrócenia czasu trwania 

niestacjonarnych studiów drugiego stopnia na kierunku studiów kosmetologia na Wydziale 

Farmaceutycznym UJ z pięciu do czterech semestrów 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie zmian w uchwale nr 15/I/2014 

z 29 stycznia 2014 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i trybu naboru 

na pierwszy rok studiów trzeciego stopnia, w tym limitów przyjęć w roku akademickim 

2014/2015;  
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Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie zmian w uchwale 

nr 91/V/2013 z 29 maja 2013 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i trybu 

naboru, w tym limitów przyjęć na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich 

oraz studiów pierwszego i drugiego stopnia w roku akademickim 2014/2015; 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie zmian w uchwale 

nr 74/XII/2010 Senatu UJ z 22 grudnia 2010 roku w sprawie zasad uwzględniania 

w postępowaniu rekrutacyjnym, na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich 

oraz studiów pierwszego i drugiego stopnia, osiągnięć w ogólnopolskich olimpiadach stopnia 

centralnego, olimpiadach międzynarodowych oraz konkursach, począwszy od naboru 

na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2012/2013;  

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie powołania Uczelnianej 

Komisji Rekrutacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego na rok akademicki 2014/2015. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchylił Uchwałę nr 23/IV/2009 Senatu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z dnia 29 kwietnia 2009 roku w sprawie stawek dla nauczycieli szkolnych 

sprawujących opiekę nad praktykami studenckimi. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego zatwierdził następujących przedstawicieli studentów 

w Radzie Fundacji Studentów i Absolwentów Uniwersytetu Jagiellońskiego „Bratniak”:  

1) Tomasza Piegzę, jako przedstawiciela Samorządu Studentów UJ Collegum Medicum, 

w miejsce Grzegorza Niemczyka; 

2) Aleksandrę Skórzak, jako przedstawiciela Samorządu Studentów UJ, w miejsce 

Bogusława Wajzera. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Filologicznego UJ z dnia 23 stycznia 2014 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych 

przez prof. dr. hab. Leonarda Neugera, emerytowanego Profesora Uniwersytetu 

Sztokholmskiego oraz prof. dr. hab. Lecha Sokoła ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej 

w Warszawie, popartej uchwałą Senatu Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej 

w Warszawie, postanowił przyznać Panu Tomasowi Tranströmerowi tytuł doktora honoris 

causa Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności za: 

 poezję, która odwołując się do bogactwa i różnorodności świata, łączy przeciwieństwa 

i paradoksy egzystencji i wyraża metafizyczną jedność świata, 
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 afirmację przyrody, sztuki i ludzkich losów, która przywraca czytelnikowi świeże 

spojrzenie na otaczającą rzeczywistość oraz ufność i wiarę w sens istnienia, 

 za to, że w czasach dewaluacji słowa przywraca mu pierwotną magiczną moc 

i poetycką doniosłość, 

 za to, że swoim życiem i postawą potwierdza głoszoną w poezji solidarność 

z człowiekiem ponad wszelkimi ograniczeniami. 

 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Filozoficznego UJ z dnia 20 lutego 2014 roku i po  wysłuchaniu recenzji przygotowanych 

przez prof. dr hab. Mirosławę Marody z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. dr. hab. 

Marka Ziółkowskiego z Uniwersytetu Adama Mickiewicza, popartych uchwałami Senatów 

wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Anthony’emu Giddensowi, 

jednemu z najwybitniejszych teoretyków nauk społecznych drugiej połowy XX wieku, tytuł 

doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności za: 

  zaproponowanie nowatorskiego rozwiązania odwiecznej zagadki socjologii dotyczącej 

relacji działających jednostek i struktur społecznych,  

  przedstawienie wnikliwej analizy najnowszej fazy społeczeństwa nowoczesnego, 

wyjaśnienie teoretyczne jej genezy i wprowadzenie do języka socjologii nowego 

pojęcia pozwalającego opisać nasze czasy głębiej i precyzyjniej niż dotychczasowe 

ujęcia,  

 stworzenie jednego z najbardziej dzisiaj prestiżowych wydawnictw w dziedzinie nauk 

społecznych i opublikowanie wpływowego podręcznika socjologii przetłumaczonego 

na kilkanaście języków, co przyczyniło się do popularyzacji tej dyscypliny w świecie, 

także w krajach, w których nie była dotąd uprawiana, 

  wniesienie istotnego wkładu w zdefiniowanie kluczowych wyzwań i problemów 

rozwojowych współczesnego świata związanych z funkcjonowaniem 

demokratycznych instytucji politycznych, z przemianami gospodarczymi 

i społecznymi, z konsekwencjami zmian klimatycznych oraz  sformułowanie 

propozycji ich rozwiązania.  

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ z dnia 5 lutego 2014 roku i po wysłuchaniu 

recenzji przygotowanych przez prof. dr. hab. Bogdana Nogalskiego z Uniwersytetu 
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Gdańskiego oraz prof. dr. hab. Ryszarda Borowieckiego z Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie, popartych uchwałami Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać 

Panu Profesorowi Witoldowi Kieżunowi tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, w szczególności za: 

 wybitny w skali międzynarodowej dorobek naukowy w zakresie nauk o organizacji 

i zarządzaniu, a w szczególności, za twórczą kontynuację polskiej myśli 

prakseologicznej, 

 międzynarodowe dokonania w zakresie teorii i praktyki funkcjonowania administracji 

oraz zarządzania publicznego, w tym za osiągnięcia jako eksperta ONZ w krajach 

afrykańskich, 

 wychowanie wielu pokoleń uczonych, którzy dziś pełnią ważne funkcje w nauce 

i gospodarce, 

 propagowanie dobrego imienia Polski i Polskiej Nauki w świecie, 

 postawę patriotyczną, której dowiódł jako uczestnik powstania Warszawskeigo. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego zaakceptował wnioski o:  

 - mianowanie na stanowisko profesora zwyczajnego: 

 

o Prof. dr hab. Lucyny Mastalerz w Klinice Pulmonologii II Katedry Chorób  

Wewnętrznych na Wydziale Lekarskim UJ CM, 

 

o Prof. dr hab. Mirosława Steca w Katedrze Prawa Gospodarczego Prywatnego 

na Wydziale Prawa i Administracji UJ, 

 

o Prof. dr hab. Bogusława Doparta w Katedrze Historii Literatury Oświecenia  

i Romantyzmu na Wydziale Polonistyki UJ,  

 

o Prof. dr hab. Macieja Włodarskiego w Katedrze Historii Literatury Staropolskiej  

na Wydziale Polonistyki UJ, 

 

- zatrudnienie na stanowisko profesora zwyczajnego: 

 

o Prof. dr hab. Zbigniewa Miszalskiego w Małopolskim Centrum Biotechnologii,  
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- zatrudnienie na podstawie umowy o pracę na stanowisko profesora nadzwyczajnego: 

 

o Dr hab. Zygmunta Truszkiewicza  w Katedrze Prawa Rolnego na Wydziale Prawa 

i Administracji UJ, 

 

o Dr hab. Zbigniewa Ćwiąkalskiego w Katedrze Prawa Karnego na Wydziale Prawa 

i Administracji UJ, 

 

o Dr hab. Bronisławy Ligary w Katedrze Współczesnego Języka Polskiego na Wydziale 

Polonistyki UJ, 

 

o Dr hab. Jacka Ostaszewskiego w Instytucie Sztuk Audiowizualnych na Wydziale 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego zaopiniował pozytywnie wnioski o ogłoszenie konkursów 

na następujące stanowiska: 

 

- profesora zwyczajnego 

o w Katedrze Teorii Literatury Wydziału Polonistyki UJ, 

o w Katedrze Współczesnego Języka Polskiego Wydziału Polonistyki UJ, 

o w Katedrze  Historii Literatury Pozytywizmu i Młodej Polski Wydziału Polonistyki 

UJ, 

 

- profesora nadzwyczajnego: 

o w Zakładzie Historii Myśli Politycznej Instytutu Nauk Politycznych i Stosunków 

Międzynarodowych Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, 

o w Katedrze Teorii Literatury Wydziału Polonistyki UJ. 

 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie: zmian w Regulaminie 

Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadzonym uchwałą nr 6/I/2008 Senatu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 30 stycznia 2008 r. 
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Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie: zmian w Statucie 

Uniwersyteckiego Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego w Zakopanem 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie: zmiany planu rzeczowo-

finansowego Uniwersytetu Jagiellońskiego (bez CM) na rok 2013 w układzie wymaganym 

przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w sprawie:  nowelizacji planu rzeczowo-

finansowego UJ CM na 2013 rok  

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego wyraził zgodę na zmianę nazwy Funduszu Królowej 

Jadwigi, utworzonego uchwałą nr 3/1999/2000 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 

30 października 1999 roku, na Fundusz Stypendialny im. Królowej Jadwigi. Jednocześnie 

uchwalił Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Królowej Jadwigi. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w  sprawie: wprowadzenia Regulaminu 

Funduszu Stypendialnego im. Stanisława Estreichera 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w  sprawie: wprowadzenia Regulaminu 

Funduszu Stypendialnego im. Bohdana Łysiaka stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w  sprawie: wprowadzenia w  sprawie: 

wprowadzenia Regulaminu Funduszu Stypendialnego im. Adama Krzyżanowskiego. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w  sprawie: wprowadzenia Regulaminu 

Rektorskiego Funduszu Stypendialnego dla Olimpijczyków 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego podjął uchwałę w  sprawie: wprowadzenia w  sprawie: 

zatwierdzenia zmian i wprowadzenia tekstu jednolitego Regulaminu Funduszu 

Stypendialnego im. Pawła Zaleskiego  

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego wyraził zgodę na realizację inwestycji pod nazwą: 

„Budowa zjazdu do ul. Łojasiewicza” na działkach będących własnością UJ, jako podzadanie 

077/VIII - zadania inwestycyjnego – „Infrastruktura” o numerze ewidencyjnym 077 
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realizowanego w ramach Programu Wieloletniego „Budowa Kampusu 600-lecia Odnowienia 

Uniwersytetu Jagiellońskiego". 

Teren przeznaczony na lokalizację inwestycji pn. „Budowa zjazdu do ul. Łojasiewicza” 

stanowią działki oznaczone numerami: 442/15, 410/35, obręb 7, jednostka ewidencyjna 

Kraków-Podgórze zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

„III Kampus UJ-Wschód" uchwalonym w dniu 22 czerwca 2005 r. przez Radę Miasta 

Krakowa nr uchwały LXXXIII/817/05 z późniejszymi zmianami ogłoszonymi w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego 2013 z dnia 22 listopada 2013 r. poz. 6864 

i załącznikiem graficznym nr 1 do uchwały RMK. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na obciążenie nieruchomości 

składającej się z działki nr 307/1 obr.10 Polanka Hallera, jedn. ewidencyjna Skawina, 

położonej w miejscowości Polanka Hallera gmina Skawina, powiat krakowski objętej księgą 

wieczystą nr KR3I/00009897/9, stanowiącej własność Uniwersytetu Jagiellońskiego  

w Krakowie odpłatną służebnością przesyłu, ustanowioną na czas nieoznaczony na podstawie 

art.305
1 

i następne kodeksu cywilnego, na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Krakowie polegającą na prawie do korzystania oraz dostępu do linii 

napowietrznej 110 kV oraz stanowisk słupowych celem dokonywania prac eksploatacyjnych 

tj. niezbędnych napraw, przeglądów i konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji 

i przebudowy pod warunkiem doprowadzenia terenu po wykonaniu tych prac do stanu 

pierwotnego względnie wypłacenia odszkodowania za spowodowane szkody. Wynagrodzenie 

z tytułu ustanowionej służebności przesyłu zostało ustalone operatem szacunkowym z dnia 19 

grudnia 2013 roku sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego Witolda Mazgaja 

na kwotę 14.100,- zł netto plus podatek VAT 23%.             

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na zakup od Gminy Miejskiej 

Kraków udziału w wysokości 3/8 części w prawie własności działki nr 437 o pow. 2.694 m
2 
 

obręb 7,  jednostka ewidencyjna Podgórze, księga wieczysta  KR1P/00016644/6, położonej 

w Krakowie  przy  ul. Prof. Stanisława Łojasiewicza,  za kwotę określoną przez rzeczoznawcę 

majątkowego w operacie szacunkowym tj. 399.240,- zł   netto  plus podatek VAT 

w  wysokości 23% - łącznie za kwotę 491.065,20 zł. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wyraził zgodę na zakup udziałów  

w prawie własności działki nr 518/2 o pow. 516 m
2
,
 
 obręb 7, jednostka ewidencyjna  
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Podgórze, księga wieczysta  KR1P/00007804/0, położonej w Krakowie  w rejonie ul. Stefana 

Grota-Roweckiego, za kwotę określoną przez rzeczoznawcę majątkowego w operacie 

szacunkowym. 

Pełny tekst uchwał Senatu dostępny w BIP. 

 

Rektor UJ prof. dr hab. med. Wojciech Nowak przedstawił ramowy scenariusz obchodów 

Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Informacje Rektora uzupełnili: 

 Przewodniczący Samorządu Studenckiego UJ Dawid Kolenda o wiadomości na temat 

przedsięwzięć zaplanowanych w ramach Jubileuszu przez studentów, 

 Prezes Towarzystwa Doktorantów UJ Krzysztof Tlałka o wiadomości na teamt 

przedsięwzięć zaplanowanych w ramach Jubileuszu przez doktorantów.  

Szczegółowy program Jubileuszu 650-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego dostępny na stronie 

internetowej www.650.uj.edu.pl 

 

 

 

W trakcie posiedzenia Senatu rektor prof. dr hab. med. Wojciech Nowak wręczył akt 

mianowania na stanowisko profesora zwyczajnego:  

● Pani Prof. dr hab. Dorocie Malec z Katedry Historii Administracji i Myśli 

Administracyjnej Wydziału Prawa i Administracji UJ 

http://www.650.uj.edu.pl/

